2025 年６月９日

各 位

会 社 名 ダイワ通信株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩本 秀成

 （コード：7116 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 多賀 勝用

 （TEL．076－291－4000）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2025 年６月２日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年３月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、2025年６月27日開催予定の当社第10期定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年11月14日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 2025年３月31日 2024年３月31日

１株当たり配当金 40円00銭

（普通配当金10円00銭）

（記念 配当 30円00銭）

40円00銭

（普通配当金10円00銭）

（記 念 配当 30円00銭）

10円00銭

配当金総額 108,278 千円 － 27,069千円

効力発生日 2025年６月30日 － 2024年６月24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最も重要な施策のひとつとして位置付けております。配当に

つきましては、株主の皆様に対して継続的かつ安定的な配当の維持と業績に応じた配当を基本としつつ、株主

価値の増大のために経営体質の強化と今後の事業展開に備えた内部留保等を総合的に勘案して実施することと

しております。

 2025 年３月期につきましては、2025 年５月27日付「（開示事項の経過）2025年３月期第３四半期決算短信

の開示日、及び2025年３月期決算短信の開示が期末後50日を超えることに関するお知らせ」及び 2025 年６

月２日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」に記載のとおり、当社における関連当事者取引の不適切

な手続きに関する調査により、決算業務に遅れが生じております。現在も調査を続けており決算数値の確定前

ではありますが、当社の財務状況等を総合的に勘案し、配当の効力発生日における配当可能限度額を超えない

ことから、直近の配当予想のとおり１株あたり 40 円とすることといたしました。

 これにより 2025 年３月期の配当総額は 108,278 千円となる予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日
第２四半期末

（中間）
期末 合計（年間）

当期実績

（2025年３月期） 5円00銭

40円00銭

（普通配当金10円00銭）

（記 念 配当 30円00銭）

45円00銭

（普通配当金15円00銭）

（記 念 配当 30円00銭）

前期実績

（2024年３月期）
0円 00銭 10円00銭 10円00銭

以 上